—2—

[image: image1.wmf]
представительный орган

муниципального образования

«Город Волгодонск»

ВОЛГОДОНСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

г. Волгодонск Ростовской области

РЕШЕНИЕ № 18 от 12 апреля 2018 года

О внесении изменений в приложение к решению Волгодонской городской Думы от 27.04.2011 № 28 «О денежном содержании и иных выплатах лицам, замещающим муниципальные должности на  постоянной основе»
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Областным законом от 13.10.2008 № 103-ЗС «О гарантиях осуществления полномочий депутата представительного органа муниципального образования, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления в Ростовской области», Уставом муниципального образования «Город Волгодонск»
РЕШИЛА:
1.
Внести в приложение к решению Волгодонской городской Думы от 27.04.2011 №28 «О денежном содержании и иных выплатах лицам, замещающим муниципальные должности на постоянной основе» следующие изменения:

1)
в статье 9:

а)
часть 1 изложить в следующей редакции:
«1)
ежемесячной надбавки к должностному окладу за работу со сведениями, составляющими государственную тайну – по фактически установленному размеру надбавки (исходя из численности лиц, замещающих муниципальные должности на постоянной основе, допущенных к государственной тайне)»;
б)
в части 2 слова «6 должностных окладов» заменить словами «6,6 должностных окладов».
2.
Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2018.

3.
Контроль за исполнением решения возложить на постоянную комиссию Волгодонской городской Думы по бюджету, налогам, сборам, муниципальной собственности (Г.А. Ковалевский) и заместителя главы Администрации города Волгодонска по экономике С.М. Макарова.

Председатель
Волгодонской городской Думы –
глава города Волгодонска

      Л.Г. Ткаченко

Проект вносит Администрация

города Волгодонска